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انتخاب دیرهنگام مهدی رحمتی در همان هفته های ابتدایی لیگ برتر 

به اندازه کافی اشتباه به نظر می رسید. مربی ای که هیچ شناختی از این 

تیم نداشت، عملکرد فصل گذشته اش نامطلوب بود و فرصتی برای 

 نمی توانست کاری از پیش ببرد. 
ً
ساخت وساز در هوادار نداشت، قطعا

رحمتی مسئولیت هوادار را بر عهده گرفت و آن ها بلافاصله وارد مسابقات 

شدند، اما هرچه گذشت شرایط برای هوادار بدتر شد و آن ها پس از ۱۳ 

هفته بحرانی در نهایت به بن بست رسیده و مهدی رحمتی با استعفای 

خود از هدایت تیم هوادار در آستانه دو بازی حساس پایان نیم فصل اول 

اوضاع را بدتر از قبل کرد. 

  رحمتی پول نخواست
شکست مقابل نساجی در سیزدهمین هفته از رقابت های لیگ برتر نسخه 

مهدی رحمتی را پیچید، به شکلی که بلافاصله بعد از این بازی سرمربی 

هوادار استعفا داد و تصمیم به جدایی گرفت. در ابتدا با توجه به اینکه 

استعفای رحمتی شفاهی بود مسئولان باشگاه هوادار آن را جدی نگرفتند 

اما روز گذشته این مربی برای تشکیل جلسه پافشاری کرد و خواهان 

پذیرش استعفای خود شد. به این ترتیب حوالی ظهر دیروز جلسه ای بین 

رحمتی و محمدجواد رحیمی، مدیرعامل باشگاه هوادار برگزار شد و با 

توجه به اصرار رحمتی به پایان همکاری، دو طرف راضی به جدایی شدند. 

با وجود اینکه در این ۱۳ هفته تیم هوادار با کمک رحمتی نتایج خوبی 

نگرفته بود اما مسئولان این باشگاه برنامه ای برای کنار گذاشتن سرمربی 

تیمشان نداشتند. شرایط مالی باشگاه هوادار به آن ها اجازه نمی داد فرد 

دیگری را جایگزین سرمربی فعلی کنند. مشکلات مالی تیم هوادار که 

 خصوصی اداره می شود آن ها را مجبور کرده بود تا شرایط 
ً
حالا کاملا

موجود را تحمل کرده و به نیم فصل دوم و جذب بازیکن جدید دلخوش 

 رحمتی با وجود اینکه برنامه ۲ ساله برای تیم هوادار 
ً
کنند اما ظاهرا

در نظر گرفته بود این تیم را در انتهای جدول تحویل مسئولان داده و از 

جمعشان خارج شد. 

در نشستی که روز گذشته در باشگاه هوادار برگزار شد همکاری رسمی 

دو طرف با امضای یک توافقنامه قطعی دوجانبه پایان یافت. این توافق 

درحالی رخ داد که رحمتی درخواست مالی برای جدایی از هوادار نداشت 

و در این خصوص صحبتی در جلسه مطرح نشد. البته رحمتی به خوبی 

می داند هوادار مشکل مالی داشته و همین حالا هم برای پرداخت 

مطالبات اعضای تیم و بازیکنان موانعی در راهش وجود دارد. از این رو 

طبق آنچه یکی از نزدیکان باشگاه هوادار به خبرنگار »فرهیختگان« گفت 

از ابتدای فصل تاکنون رحمتی بر سر مسائل مالی چالشی با مسئولان 

باشگاه پیدا نکرد و حالا هم به خوبی می داند که باشگاه هوادار پولی 

برای پرداخت به او ندارد، به همین دلیل در ازای استعفایش مطالباتی 

نداشت و به راحتی جدا شد. 

البته با توجه به چالش هایی که پیش از این رحمتی با دیگر تیم های لیگ 

برتر داشت و حتی در ازای قرارداد و توافق دستنویس هم درخواست غرامت 

کرده بود، بعید بود که چنین سخاوتی در خصوص تیم هوادار به خرج 

دهد. همین حالا هم پرونده شکایت او از باشگاه فولاد به خاطر نشست 

 رحمتی به خوبی می داند 
ً
مشترکی که با هم داشتند بسته نشده اما ظاهرا

در شرایط فعلی جدایی از هوادار به هرقیمتی بهترین تصمیم ممکن است 

و با استعفایش از بنفش پوشان جدا شد. 

  آمار ضعیف
انتخاب هوادار برای رحمتی که فصل قبل با نساجی روزگار بدی را سپری 

کرده بود تراژدی دیگری رقم زد. رحمتی که روزگار اسفباری را با نساجی 

سپری کرد می توانست در شرایط بهتری به لیگ برتر بازگردد و حداقل بر 

دانش خود به عنوان یک مربی افزوده و حرفی در لیگ برای گفتن داشته 

باشد اما این مربی روند ناموفق خود در نساجی را در هوادار تکرار کرد و 

باز هم فصل تمام نشده مجبور به استعفا شد. 

تیم این مربی -که دو هفته مانده به شروع مسابقات لیگ برتر هدایت 

هوادار را بر عهده گرفت- تا هفته هفتم و بازی مقابل استقلال حتی موفق 

به گلزنی نشده بود. شاگردان رحمتی هرچند به استقلال گل زدند اما باز 

هم موفق به کسب پیروزی نشدند و در کمال ناباوری اولین و تنها پیروزی 

آن ها در بازی مقابل ملوان در هفته دهم رقم خورد. پس از آن تیم هوادار 

با سرمربی جوان خود در جام حذفی نیز به ذوب آهن باخت و از مسابقات 

حذف شد. در ادامه این تیم باز هم کاری از پیش نبرد و در هفته یازدهم 

و دوازدهم نیز مقابل حریفان نتوانستند به پیروزی دست پیدا کنند تا در 

نهایت در بازی هفته سیزدهم مقابل نساجی شکست دیگری را متحمل شده 

و رحمتی در درمانده ترین حالت ممکن از سمت خود استعفا داد. به این 

ترتیب تیم هوادار تنها با یک پیروزی، ۵ مساوی و ۷ شکست و فقط با 

۸ امتیاز در انتهای جدول ر ها شده و آینده نامشخصی دارد. جالب تر 

اینکه این مربی در هیچ یک از بازی های خانگی موفق به کسب 

امتیاز نشد و در هر هفت دیدار خانگی خود شکست خورد. 

رحمتی به همراه تیم هوادار در خانه فقط یک گل آن هم در 

بازی مقابل استقلال به ثمر رساند. پس از آن بازی تیم هوادار 

به کمک رحمتی دو مساوی و یک برد کسب کرد که مجموع 

گل های این تیم را به عدد ۵ رساند و در عوض ۱۳ گل دریافت 

کرد که هرچند بدترین آمار خط دفاعی لیگ فصل جاری 

نیست اما عملکرد قابل قبولی هم محسوب نمی شود، 

 اینکه آن ها فقط با ۵ گل زده بدترین خط 
ً
مخصوصا

حمله را به خود اختصاص دادند.

  هوادار به دنبال مربی 
؟  نی مجا

یکی از دلایلی که رحمتی برای جدایی از 

هوادار به آن اشاره کرده مشکلات مالی و 

عدم وجود امکانات لازم در این باشگاه است. چیزی که پیش 

 مهدی رحمتی نیز از آن خبر 
ً
از شروع فصل همه از آن باخبر بودند و قطعا

 مشخص است این مربی به لحاظ 
ً
داشت. با این حال در شرایطی که کاملا

فنی مشکلاتی دارد، وی دلیل جدایی خود را مشکلات و مسائل موجود 

در باشگاه هوادار اعلام کرد. شکی نیست که این مشکلات در باشگاه 

هوادار وجود دارد اما ادامه اجرای پروژه ناموفق نساجی در هوادار نشان 

می دهد که این مربی نیز به اندازه کافی توانمندی حضور و مربیگری در 

لیگ برتر را ندارد. به همین دلیل درحالی که دو بازی سخت پیاپی مقابل 

سپاهان و پرسپولیس در برنامه آینده تیم هوادار وجود دارد رحمتی از این 

تیم استعفا داد و آن ها را با همه مشکلاتشان تنها گذاشت. 

از آنجا که مسئولان این باشگاه به خاطر مشکلات مالی با وجود 

نتایج نامطلوب برنامه ای برای تغییر مربی نداشتند، گزینه ای را نیز برای 

جانشینی رحمتی ندارند اما تعطیلی دو روزه تمرینات این تیم فرصت 

خوبی است تا جانشینی برای این مربی پیدا کنند. به هر حال شرایط 

مالی باشگاه هوادار قدرت مانور زیادی به آن ها نخواهد داد ولی با توجه 

 باید گزینه ای بهتر 
ً
به اینکه تمایل دارند در لیگ برتر باقی بمانند قطعا

 نیز » های 
ً
جانشین رحمتی کنند. در کنار تمام مشکلات باشگاه هوادار اخیرا

 
ً
وب« با آن ها قطع همکاری کرده و این تیم به شکل کاملا

خصوصی اداره می شود. از این رو شرایط مالی آن ها نسبت 

به سال های گذشته بدتر شده و با وجود اینکه رحمتی 

مبلغی در ازای جدایی از آن ها دریافت نکرده اما باز هم برای 

استخدام مربی جدید با مشکل روبه رویند. البته تغییرات چند 

سال اخیر در لیگ برتر نشان می دهد که هستند مربیانی که حاضرند 

با کمترین مبلغ و یا حتی مجانی برای تیم های مختلف مربیگری کنند 

و شاید هوادار به سراغ چنین گزینه هایی برود.

سرمربی جوان هوادار پروژه شکست خورده اش در نساجی را در این تیم تهرانی هم تکرار کرد 
و پیش از پایان نیم فصل جدا شد

آمار فاجعه بار رحمتی علیه او
نیلوفر مژدهی

خبرنگار

نظم به خط دفاعی استقلال برمی گردد

چشمی به بازی با چادرملو می رسد
پزشک تیم استقلال هفته گذشته اعلام کرد روزبه چشمی، مدافع 

باتجربه این تیم، به دلیل شکستگی انگشت کوچک پا قادر به 

همراهی آبی پوشان در دیدار مقابل آلومینیوم اراک نبوده و این در 

شرایطی است که طبق آخرین شنیده های خبرنگار »فرهیختگان« 

این بازیکن برای بازی بعدی استقلال مقابل چادرملو آماده 

خواهد بود. غیبت چشمی در ترکیب استقلال مقابل آلومینیوم 

تأثیر چشمگیری روی عملکرد خط دفاعی این تیم داشت. 

مدافعان استقلال در این دیدار بار ها در هماهنگی دچار مشکل 

شدند و خط دفاعی تیم به وضوح نامنظم و ناهماهنگ نشان 

داد. همین موضوع باعث شد حریف از این ضعف بهره برداری 

اساسی را کرده و تک گل خود را روی یک صحنه به هم ریختگی 

در خط دفاع استقلال و البته ضعف سیدحسین حسینی در مهار 

این توپ به ثمر برساند. بازگشت چشمی به ترکیب می تواند 

نقطه اتکایی برای موسیمانه سرمربی استقلال باشد تا بار دیگر 

نظم و استحکام را به خط دفاعی تیم برگرداند. تجربه و توانایی 

این بازیکن در رهبری دفاعی تیم، نقشی کلیدی در بهبود عملکرد 

استقلال به خصوص در بازی های حساس ایفا می کند. دیدار 

استقلال و چادرملو در چهارچوب هفته چهاردهم لیگ برتر، 

پنجشنبه آینده به میزبانی تیم یزدی برگزار می شود. 

اعتراض ادامه دار استقلال به ۶ تعویض آلومینیوم 

مستندات جدید تهیه شد
در جریان دیدار استقلال و آلومینیوم اراک که جمعه شب گذشته 

برگزار شد، بازیکنان و کادر فنی استقلال به این موضوع اعتراض 

داشتند که تیم آلومینیوم ۶ تعویض در جریان بازی انجام داده 

است. تصاویر تلویزیونی و مستندات موجود که از سوی رسانه ها 

و ناظر دیدار در استادیوم تهیه شده، تنها ۵ تعویض برای آلومینیوم 

تأیید کرده اند و هیچ نشانه ای از تعویض ششم در آن ها مشاهده 

نمی شود. با این حال، استقلالی ها همچنان بر اعتراض خود 

مبنی بر انجام ۶ تعویض از سوی حریف پافشاری دارند و 

اعتقاد دارند که این امر باید تأثیر مستقیمی در نتیجه بازی داشته 

باشد. کمیته حقوقی باشگاه استقلال به طور رسمی شکایتی 

را به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ارائه داده و خواستار 

رسیدگی به این موضوع است. باشگاه استقلال هم علاوه 

بر شکایت، مستندات و فیلم هایی تازه در این زمینه تهیه 

کرده و اصرار دارد که این تخلف بررسی و پیگیری 

شود. استقلالی ها اعتقاد دارند در فیلم های جدید 

بازیکن تعویضی به طور کامل از زمین خارج شده 

و بازیکن جایگزین نیز به طور کامل برای لحظاتی 

وارد زمین شده است. 

گاریدو مشکل تیمش را پیدا کرد

کنعانی نیمکت نشین می شود؟ 
این روز ها پرسپولیس همان قدر که سخت گل می زند به همان 

اندازه هم راحت گل می خورد. در چند بازی گندوز ناجی دروازه 

سرخپوشان شد تا ضعف خط دفاعی این تیم کمتر به چشم 

بیاید اما برخی اوقات از دست این دروازه بان هم کاری ساخته 

نیست. در اینکه ساختار دفاعی پرسپولیس ایرادهای فراوانی 

 
ً
دارد و گاریدو تا الان نتوانسته این معضل تیمش مخصوصا

در ضربات ایستگاهی و کرنر را برطرف سازد، شکی نیست 

اما از یک موضوع به سادگی نمی شود گذشت؛ اینکه در اکثر 

گل های حریفان پرسپولیس ردپای محمدحسین کنعانی زادگان 

دیده می شود. مدافعی که بزرگ ترین اشتباهش در این فصل 

را در بازی را با الشرطه مرتکب شد و در آن مسابقه شانس آورد 

سرخپوشان با کامبک برنده بازی شدند. کنعانی در بازی با 

ملوان، سپاهان و مس رفسنجان روی چندین توپ  ارسالی از 

کناره ها و کرنر ها پراشتباه و بدون تمرکز ظاهر شد تا در نهایت 

در بین دو نیمه بازی روز گذشته گاریدو تصمیم گرفت او را از 

زمین بیرون کشیده و فرجی را در غیاب گولسیانی به دفاع وسط 

بیاورد. به نظر می آید گاریدو در صورت ادامه کار در پرسپولیس 

در بازی های بعد، این مدافع ملی پوش و پراشتباه این روز های 

تیمش را روی نیمکت قرار دهد تا بلکه به خودش بیاید.

اخبار کوتاه

نساجی مازندران در هفته های اخیر بعد از شروع ضعیفش موفق شده اوضاع 

نابسامان خود را بهتر کند و با پیروزی مقابل پرسپولیس و هوادار حسرتش 

برای کسب برد را به پایان برساند. دستاورد تیم تحت هدایت ساکت الهامی 

در ۱0 دیدار نخستش کسب ۶ تساوی و 4 شکست بوده است اما در ۳ هفته 

 در منطقه سقوط نباشد. عملکرد 
ً
اخیر توانسته ۷ امتیاز به دست آورد تا فعلا

این فصل قائمشهری ها حاوی ۲ نکته جالب است که فوتبال دوستان در 

سال های گذشته در تیم های تحت هدایت الهامی نیز شاهدش بوده اند؛ 

خط حمله و شاکله اصلی نماینده مازندران بیش از حد به بازیکنان باتجربه 

و بالاتر از ۳0 سال متکی است و این تیم برخلاف انتظارات در دیدار هایی 

که مهمان است نتایج بهتری کسب می کند. 

  مهمان های جسور
ورزشگاه وطنی قائمشهر یکی از بهترین ورزشگاه ها از نظر فضای هواداری 

است اما نساجی در این فصل نتوانسته آنچنان در این ورزشگاه توفیقات 

دلچسبی کسب کند. این تیم در شهر خودش ۷ مرتبه به میدان رفته که حاصل 

آن 4 تساوی، ۳ شکست و کسب 4 امتیاز بوده است. همچنین این باشگاه 

مازندرانی در ۶ دیدار خارج از خانه اش موفق شده ۲ پیروزی، ۳ تساوی، 

یک شکست و 9 امتیاز به دست آورد. طبق آمار ها تفاوت امتیازگیری در 

دیدار های خانگی و خارج از خانه تیم های تحت هدایت الهامی در نساجی 

لیگ بیست ویکم و هوادار فصل ۱40۲-۱40۱ نیز مشهود است. 

ساکت در بیست ویکمین دوره لیگ برتر به مدت ۲۶ هفته هدایت نساجی 

را برعهده داشت و در این مدت ۱۳ مرتبه در خانه و ۱۳ بار در زمین حریفان 

حضور یافت. قائمشهری ها در دیدار هایی که وضعیت میزبانی داشتند 

موفق به کسب ۱۳ امتیاز شدند و در دیدار های خارج از خانه ۱۵ امتیاز 

کسب کردند. همچنین این سرمربی ۵۳ ساله در ۳0 هفته ای که هدایت 

هوادار را در بیست ودومین فصل لیگ کشورمان برعهده داشت توانسته بود 

در دیدار های خانگی آمار ۲ برد، ۶ تساوی، ۷ شکست و ۱۲ امتیاز را کسب 

کند و از نظر امتیاز گیری در دیدار های خانگی پانزدهمین تیم مسابقات باشد. 

البته همین تیم در رقابت های خارج از خانه بهتر کار کرد. شاگردان الهامی 

در رقابت هایی که از ورزشگاه دستگردی دور بودند موفق شدند تیمی مثل 

پرسپولیس را شکست دهند و آمار ۵ پیروزی، ۶ تساوی، 4 باخت و ۲۱ 

امتیاز را رقم بزنند و از نظر امتیازگیری در دیدار های خارج از خانه ششمین 

تیم موفق فصل باشند. 

  علاقه وافر به بازیکنان باتجربه
نساجی در ۱۳ هفته گذشته توانسته فقط در ۶ دیدار دروازه حریفان را فرو 

بریزد و از ۷ گل زده این تیم سهم بازیکنی جوان مثل مرصاد سیفی به ثمر 

رساندن یک گل بوده و بازیکنان باتجربه ای مثل کوین یامگا، حامد پاکدل 

و محمدعباس زاده دیگر گل های نماینده فوتبال استان مازندران را به ثمر 

رسانده اند. همچنین در بحث پاس گل نیز بازیکنان جوانی مثل منتظر محمد 

فقط یک مرتبه با حرکات و پاس هایشان زمینه گلزنی نساجی را فراهم کرده اند 

و افراد باتجربه ای مثل آرمین سهرابیان، مهرداد رضایی، یامگا، حسین زامهران 

و محمدرضا حسینی تأثیر بیشتری داشته اند. 

در ترکیب ثابت و بازیکنان تعویضی نساجی مقابل هوادار ۸ بازیکن ۳0 سال 

یا بیشتر حضور داشتند و بازیکنانی مثل یامگا و سهرابیان با وجود اینکه ۲۸ 

و ۲9 ساله هستند به دلیل ۷۶ و ۱۶۶ مرتبه حضور در مسابقات لیگ برتر 

تجربه بالایی در این رویداد دارند. همچنین در ترکیب نساجی بازیکنی مثل 

امیرمحمد هوشمند دیده می شود که با ۲4 سال سن در زمره بازیکنان جوان 

قرار می گیرد اما همین مهره نیز سابقه ۱0۶ مرتبه حضور در رقابت های لیگ 

 مسن فقط 
ً
برتر را دارد. اعتماد ساکت الهامی به مهره های باتجربه و بعضا

مختص به بیست وچهارمین دوره لیگ برتر نیست و بازیکنی مثل عبدالکریم 

اسلامی در سنین ۳۵ تا ۳۷ سالگی توانست بهترین سال های فوتبالی اش را 

زیرنظر الهامی تجربه کند. مهم ترین افتخار باشگاه نساجی با قهرمانی در 

جام حذفی در روزی رقم خورد که بازیکنان کهنه کاری مثل علیرضا حقیقی، 

مسعود شجاعی، اسلامی، حامد شیری، مرتضی منصوری، ایوب کلانتری 

و حسن نجفی در ترکیب این تیم حضور داشتند. 

  مربی مصرف گرا
البته در سال های گذشته بازیکنان جوان زیادی در تیم های تحت هدایت 

الهامی به میدان رفته اند و به نظر می رسد براساس این آمار ها باید بگوییم 

ساکت الهامی یک سرمربی مصرف گرا است و خودش کمتر به بازیکنان 

جوان ناشناخته میدان می دهد. محمدجواد محمدی با اعتماد رضا عنایتی 

اسم و رسمی برای خود کسب کرد و الهامی نیز از او بازی های خوبی در 

بیست ودومین دوره لیگ برتر گرفت. به جز محمدی بازیکنانی مثل مهدی 

محبی، محمد خدابنده لو، شاهین طاهرخانی و محمدرضا آزادی جزء 

بازیکنانی هستند که افرادی مثل مجتبی حسینی، مجید جلالی، فرهاد 

مجیدی و یحیی گل محمدی به آن ها در لیگ برتر فرصت عرض اندام داده اند 

و در سال های اخیر عصای دست الهامی شده اند. 

به نظر می رسد در چندین سال اخیر فقط محمدرضا خالدآبادی و محمد 

قربانی محصول اعتماد این سرمربی بوده اند. خالدآبادی در تیم هوادار به 

سنگربان هایی مثل میلاد فراهانی و مهرداد طهماسبی ترجیح داده شد و 

قربانی در بیست ویکمین دوره لیگ برتر موفق شد با اعتماد الهامی ۶۳۶ 

دقیقه به میدان برود و نظر سرمربی سپاهان یعنی ژوزه مورایس را جلب کند 

و ۲ فصل بعد از اعتماد الهامی لژیونر شدن و ملی پوش شدن را تجربه کند. 

بازیکنی مثل سعید سحرخیزان نیز نخستین بار توسط الهامی در دیدار های 

لیگ برتر به میدان رفت اما او فقط ۱۷۲ دقیقه پیراهن هوادار را بر تن داشت 

و اعتماد سرمربی گل گهر یعنی مارینوس اوزونیدوس باعث شکوفایی و 

مطرح شدن سحرخیزان شد. 

  اقلیمی سرشار از فوتبالیست مستعد
در سال های اخیر فوتبالیست های معروفی مثل مهدی عبدی، فرشاد فرجی، 

مهرداد اولادی، محمد عباس زاده، علی علیپور و ابوالفضل رزاق پور که 

زادگاه شان قائمشهر است در فوتبال ایران درخشیده اند. از سوی دیگر نساجی 

برخلاف بسیاری از باشگاه های نامدار تیم های پایه قدرتمندی دارد و تیم امید 

نساجی در سال های اخیر چندین مرتبه عنوان قهرمانی لیگ کشوری را به 

دست آورده است و به همین علت توقع می رود بخشی از این پتانسیل جوان 

به تیم بزرگسالان نساجی تزریق شود. مرصاد سیفی که در بیست وچهارمین 

دوره لیگ برتر برای نماینده فوتبال استان مازندران ۶0۵ دقیقه به میدان رفته، 

همان بازیکنی است که در سال ۱40۱ گل قهرمانی تیم امید نساجی را در لیگ 

برتر امید های کشور  زده بود. تیم نساجی به لطف بازیکنان جوان نیمکت نشین 

و سکونشین جزء باشگاه های پیر لیگ برتر نیست اما طبق شواهد در میان 

 توسط الهامی مورد توجه قرار نمی گیرند نفراتی 
ً
همین بازیکنانی که عموما

وجود دارند که می توانند به راحتی با بازیکنانی مثل سعید آقایی و محمدرضا 

حسینی که خیلی کیفیت شان با دوران اوج شان فاصله دارد، رقابت کنند.

نقش بسیار پررنگ بازیکنان باتجربه در تیم های الهامی

نساجی ستاره جوان هم می خواهد
امید نظری گوهر
خبرنگار گروه ورزش


